



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

20 de junio de 2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2022-0130

Objeto de la compra: **Materiales remozamiento unidad canina Club Aduanas**

## Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantida d Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31211508	2.3.7.2.06	Pintura Gris Claro Esmalte	GL	22	RD\$1,770.00	RD\$38,940.00
2	31211504	2.3.7.2.06	Pintura Gris claro 26 acrilica	CUBETA	4	RD\$7,788.00	RD\$31,152.00
3	31211504	2.3.7.2.06	Pintura Gris claro satinado	CUBETA	4	RD\$9,440.00	RD\$37,760.00
4	12191602	2.3.7.2.06	Thinner	GAL	12	RD\$531.00	RD\$6,372.00
5	31211906	2.3.6.3.04	Rolo con mota	UD	50	RD\$236.00	RD\$11,800.00
6	31211508	2.3.7.2.06	Pintura amarilla trafico	CUBETA	1	RD\$21,240.00	RD\$21,240.00
7	11162116	2.3.2.1.01	Estopa	LIB	12	RD\$88.50	RD\$1,062.00
8	60105705	2.3.9.2.01	Masking tape verde	UD	13	RD\$212.40	RD\$2,761.20
9	31211904	2.3.6.3.04	Brocha #3	UD	10	RD\$100.30	RD\$1,003.00
10	31211906	2.3.6.3.04	Rolos con mota #3	UD	6	RD\$147.50	RD\$885.00
11	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de #2	UD	6	RD\$64.90	RD\$389.40
12	30102305	2.3.6.3.06	Perfil de 3* 1/2 galvanizado	UD	1	RD\$2,448.50	RD\$2,448.50
13	31162403	2.3.6.3.06	Bisagras 1/2	UD	8	RD\$76.70	RD\$613.60
14	23171515	2.3.7.2.99	Electrodos 3/32 7013	LB	10	RD\$129.80	RD\$1,298.00
15	27111902	2.3.6.9.01	Disco de corte 9	UD	3	RD\$354.00	RD\$1,062.00
16	46171501	2.3.9.9.04	Candado de 70 MM	UD	2	RD\$1,475.00	RD\$2,950.00
17	31211503	2.3.7.2.06	Oleo #2	UD	2	RD\$690.30	RD\$1,380.60
18	31211503	2.3.7.2.06	Oleo # 3	UD	2	RD\$690.30	RD\$1,380.60
19	31201605	2.3.7.2.99	Sealer GL	UD	2	RD\$1,652.00	RD\$3,304.00
20	12171505	2.3.7.2.06	Laca	UD	2	RD\$1,888.00	RD\$3,776.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

21	47101613	2.3.7.2.99	Retardador GL	UD	1	RD\$1,298.00	RD\$1,298.00
22	11101502	2.3.6.4.01	Pliego de lija #240	UD	6	RD\$34.00	RD\$204.00
23	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora de fregadero	UD	2	RD\$1,504.50	RD\$3,009.00
24	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora monomando lavamanos	UD	2	RD\$1,239.00	RD\$2,478.00
25	31231313	2.3.5.5.01	Tubo de silicón de uretano	UD	6	RD\$413.00	RD\$2,478.00
26	31211508	2.3.7.2.06	Pintura blanca dry coat	UD	2	RD\$2,714.00	RD\$5,428.00
27	31211906	2.3.6.3.04	Mota antigotas	UD	2	RD\$295.00	RD\$590.00
28	31211904	2.3.6.3.04	Brocha de 3	UD	2	RD\$141.60	RD\$283.20
29	27111909	2.3.6.3.04	Espátula de acero	UD	2	RD\$212.40	RD\$424.80
30	31211906	2.3.6.3.04	Porta rolo	UD	1	RD\$295.00	RD\$295.00
31	27112813	2.3.6.3.04	Vara para pintar	UD	1	RD\$1,003.00	RD\$1,003.00
32	31211909	2.3.6.3.04	Bandeja de pintura	UD	1	RD\$413.00	RD\$413.00
33	30151601	2.3.9.8.02	Plancha de sheetrock	UD	2	RD\$776.44	RD\$1,552.88
34	31201605	2.3.7.2.99	Cubeta masilla tapa negra	UD	1	RD\$1,585.92	RD\$1,585.92
35	31161506	2.3.6.3.06	Tornillo de plancha caja	UD	1	RD\$313.88	RD\$313.88
36	31161506	2.3.6.3.06	Tornillo de estructura	UD	1	RD\$532.18	RD\$532.18
37	31162002	2.3.6.3.06	Clavo de sheetrock	UD	1	RD\$880.28	RD\$880.28
38	60105705	2.3.9.2.01	Cinta transparente	UD	2	RD\$292.00	RD\$584.00
39	31161506	2.3.6.3.06	Tiro caja	UD	2	RD\$815.38	RD\$1,630.76
40	30151601	2.3.9.8.02	Plafond de 2*2 vinyl yeso cajas	UD	15	RD\$1,956.44	RD\$29,346.60
<b>Total:</b>							<b>RD225,908.40</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén DGA	22	Inmediata
2	Almacén DGA	4	Inmediata
3	Almacén DGA	4	Inmediata
4	Almacén DGA	12	Inmediata
5	Almacén DGA	50	Inmediata
6	Almacén DGA	1	Inmediata
7	Almacén DGA	12	Inmediata
8	Almacén DGA	13	Inmediata
9	Almacén DGA	10	Inmediata
10	Almacén DGA	6	Inmediata
11	Almacén DGA	6	Inmediata
12	Almacén DGA	1	Inmediata

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



13	Almacén DGA	8	Inmediata
14	Almacén DGA	10	Inmediata
15	Almacén DGA	3	Inmediata
16	Almacén DGA	2	Inmediata
17	Almacén DGA	2	Inmediata
19	Almacén DGA	2	Inmediata
20	Almacén DGA	2	Inmediata
21	Almacén DGA	1	Inmediata
22	Almacén DGA	6	Inmediata
23	Almacén DGA	2	Inmediata
24	Almacén DGA	2	Inmediata
25	Almacén DGA	6	Inmediata
26	Almacén DGA	2	Inmediata
27	Almacén DGA	2	Inmediata
28	Almacén DGA	2	Inmediata
29	Almacén DGA	2	Inmediata
30	Almacén DGA	1	Inmediata
31	Almacén DGA	1	Inmediata
32	Almacén DGA	1	Inmediata
33	Almacén DGA	2	Inmediata
34	Almacén DGA	1	Inmediata
35	Almacén DGA	1	Inmediata
36	Almacén DGA	1	Inmediata
37	Almacén DGA	1	Inmediata
38	Almacén DGA	2	Inmediata
39	Almacén DGA	2	Inmediata
40	Almacén DGA	15	Inmediata



**Marilú Nolasco Silva**  
**Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA**

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino